ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

27.07.2023 № 24

О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.02.2013 №13 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», руководствуясь Уставом Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,  Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

РЕШИЛ :

1. Внести в Приложение «Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» (далее – Порядок) к  решению Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.02.2013 №13 «Об утверждении Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных правовых актов Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.9.1. следующего содержания:
«2.9.1. Лица, признанные в установленном порядке иностранными агентами исключены из круга лиц, обладающих правом проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов.».
2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования  (обнародования).
3. Опубликовать настоящее решение  в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения: http://akspor.ru/.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения                                                            Л.П. Ефременко